
10  diário oficial Nº 34.532 Quinta-feira, 25 DE MARÇO DE 2021

O valor global deste termo é de R$ 47.733,95 (Quarenta e sete mil e sete-
centos e trinta e três reais e noventa e cinco centavos).
Contratado: empresa TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A, com sede na Rua 
Machado de Assis, nº 50, Edifício 02, Bairro Santa Lucia, Campo Bom/RS, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.506.307/0001-57, representada neste 
ato por seus procuradores legais LUCIANO RODRIGO WEIAND e LEIDIANE 
CAROLINE ONGARATTO.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Igeprev

Protocolo: 639399
Portaria nº 133 DE 11 DE MARÇO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os Processo nº 2021/260296 (PAE), de 05/03/2021, e nº 
2021/276060 (PAE), de 10/03/2021.
RESOLVE:
I – PRORROGAR a autorização concedida através da Portaria nº 
123/2021, de 08/03/2021, publicada no DOE nº 34.511, de 09/03/2021, 
de deslocamento da servidora Aurelene da Conceição da Cruz Martins, 
matrícula nº 5951745/1, ocupante da função de Assistente Administrativo, 
ao município de São Miguel do Guamá/PA, no período de 13/03/2021 a 
19/03/2021, com o objetivo de dar continuidade nos trabalhos do Caminhão 
– Unidade Móvel, atendendo as demandas dos serviços do IGEPREV, para 
com os beneficiários sobre processos de aposentadoria, pensão e outros.
II- CONCEDER, à título de complementação, de acordo com as bases legais 
vigentes, 7 (sete) diárias à servidora citada acima, considerando a prorro-
gação do deslocamento, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 11 de março de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
Republicada por ter saído com incorreções no DOE nº 34.516, de 
12/03/2021.

Protocolo: 639128
Portaria nº 154 DE 24 DE MARÇO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/309201 (PAE), de 19/03/2021.
RESOLVE:
I – PRORROGAR a autorização concedida através da Portaria nº 140/2021, 
de 12/03/2021, publicada no DOE nº 34.517, de 15/03/2021, de 
deslocamento do servidor Evanisson da Silva Costa Júnior, matrícula nº 
5951786/1, ocupante da função de Assistente Administrativo, ao município 
de Capanema/PA, no período de 20/03/2021 à 26/03/2021, com o objetivo 
dar de continuar realizando atendimento de beneficiários sobre processos 
de aposentadoria, pensão e outros, no Caminhão – Unidade Móvel do 
IGEPREV.
II- CONCEDER, à título de complementação, de acordo com as bases legais 
vigentes 7 (sete) diárias ao servidor citado acima, considerando a prorro-
gação do deslocamento, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 24 de março de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 639129
Portaria nº 153 DE 24 DE MARÇO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os Processos n° 2021/276096 (PAE), de 11/03/2021 e nº 
2021/309203 (PAE), de 19/03/2021.
RESOLVE:
I – PRORROGAR a autorização de deslocamento constante na Portaria nº 
134/2021, de 11/03/2021, publicada no DOE nº 34.516, de 12/03/2021, 
para o servidor Cláudio Oliveira Negreiros, matrícula nº 942073/1, servidor 
da Secretaria de Educação do Estado Pará – SEDUC, ocupante do cargo de 
Motorista, que permanecerá no município de Capanema/PA, no período 
de 21/03/2021 a 27/03/2021, com o objetivo de conduzir o Caminhão – 
Unidade Móvel do IGEPREV.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 7 (sete) diárias ao 
servidor citado acima, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 24 de março de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 639220

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

DIRETORIA DE ADMINISTAÇÃO
PORTARIA Nº  519 DE 17  DE MARÇO DE 2021
AUTORIZAR o afastamento da servidora MICHELINE MERCES LEAL, Id Func 
nº 57213103/1, Assistente Administrativo, lotada na CEEAT de Substitui-
ção Tributária, no período de 01/03/2021 a 08/03/2021, 08 (oito) dias, de-
correntes do falecimento de seu genitor, sem prejuízo de sua remuneração.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração,em exercício
Portaria nº 520 DE 17 DE MARÇO DE 2021
CONCEDER 11 (onze) dias de Licença para Tratamento de Saúde, a servi-
dora PAULA REGINA CASTRO MARTINS, Psicólogo/Gerente Fazendário, Id 
Func nº 54183271/2, lotada na Célula de Gestão de Pessoas, no período 
de 08/02/2021 a 18/02/2021.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração,em exercício
Portaria nº 525 DE 17 DE MARÇO DE 2021
CONCEDER 180 (cento e oitenta) dias de Licença para Tratamento de Saú-
de, a servidora TERESINHA DE JESUS VINHOLTE SILVA, Fiscal de Receitas 
Estaduais, Id Func nº 5106125/1, lotada na CERAT de Santarém, no perí-
odo de 18/01/2021 a 16/07/2021.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração,em exercício
Portaria nº 534 DE 19 DE MARÇO DE 2021
DESIGNAR a servidora CINTIA MARIA DE OLIVEIRA RAIOL RODRIGUES, Id 
Func nº 57234537/1, Técnico de Administração e Finanças - Psicologia, em 
substituição  a servidora SANDRA MARIA BITENCOURT BECKMAN ABREU, 
Id Func nº 22829/1, Assessor Fazendário, no período de 15/12/2020 a 
13/01/2021, por motivo de Licença Prêmio.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício
Portaria nº 539 DE 22 DE MARÇO DE 2021
CONCEDER à servidora MARLY ANNE OLIVIER DE OLIVEIRA NOBUMASA, 
Id Func nº 57191447/1, Assistente Administrativo, lotada na Célula de 
Gestão de Recursos Materiais/DAD, 180 (cento e oitenta) dias de Licença 
Maternidade, no período de 08/02/2021 a 06/08/2021.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

ERRATA
solicitada no processo nº 2021/310453
Portaria nº 197 de 01/02/2021, publicada no DOE nº 34.488 de 
10/02/2021.
servidor UBIRANDIR DE SOUZA MARTINS
Onde se lê:  no período de 25/03/2021 a 05/04/2021
Leia-se: as quais ficam autorizadas para gozo oportuno.

ERRATA
de ordem,
Portaria nº 275 de 12/03/2021, publicada no DOE nº 34.519 de 
16/03/2021.
servidor JOAQUIM JOSE ALVES PESSOA
Onde se lê: Identificação Funcional nº 184446/1
Leia-se: Identificação Funcional nº 48402/1.

ERRATA
de ordem,
Portaria nº 291 de 19/03/2021, publicada no DOE nº 34.527 de 
22/03/2021.
servidor IRAN ATAIDE DE LIMA
Onde se lê: Identificação Funcional nº 5858100/1
Leia-se: Identificação Funcional nº 5570018/1.

ERRATA
de ordem,
Portaria nº 277 de 12/03/2021, publicada no DOE nº 34.519 de 
16/03/2021.
servidor ISAIAS FROTA EVANGELISTA
Onde se lê: triênio de 23/03/1998 a 22/03/2001
Leia-se: triênio de 22/04/1998 a 21/04/2001.

Protocolo: 639357

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL - CERAT TUCURUÍ
O  Ilmo. Sr . ROMULO ROLDAO BRANDAO DE SOUSA , Coordenador Fa-
zendário, desta Secretaria de Estado da Fazenda , FAZ SABER ao titu-
lar ou representante legal do contribuinte abaixo relacionado que foi la-
vrado AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL, ficando o mesmo NO-
TIFICADO , na forma do disposto pelo artigo 14, § 3º da Lei  nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR impugnação no prazo de 30 (trinta) 
dias , após  a  data  da publicação  ou afixação do  edital , na sede da 
CERAT , situada à Av. Aloysio Chaves nº 155 - Nova Tucuruí , Tucuruí/
pa , ressaltando que o não atendimento, no prazo estabelecido, ensejará 
a adoção de medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
RAZÃO SOCIAL: MADECOL MADEIREIRA COLOMBO LTDA - EPP


